
Ukraine krydser Ruslands røde
linje  og  angriber  inde  i
Rusland med NATO-våben
Ikke korrekturlæst

30 december 2023. NATO’s krigsførelse mod Rusland med Ukraine
som stedfortræder krydsede den røde linje i dag, da Ukraine
indsatte NATO-våben (fra Tjekkiet) i Belgorod, Rusland, og
dræbte mindst 18 og sårede 108 mennesker. Angrebet fandt sted
midt  på  eftermiddagen,  lokal  tid.  Der  blev  anvendt
klyngeammunition  og  Vampire-missiler,  som  er  fremstillet  i
Tjekkiet. Angrebet fokuserede på byens centrum og ramte en
række  steder,  herunder  det  medicinske  fakultet  på  det
statslige universitet og den offentlige skøjtebane, mens den
var i brug.

På Moskvas anmodning blev der afholdt et hastemøde i FN’s
Sikkerhedsråd  her  til  eftermiddag.  TASS  rapporterede,  at
Ruslands  første  stedfortrædende  permanente  repræsentant  ved
FN, Dmitry Polyanskiy, meddelte, at FN’s embedsmænd teknisk
set ikke var i stand til at indkalde til mødet tidligere, og
at Rusland havde bedt om, at en tjekkisk repræsentant var til
stede for at “forklare sit lands leverancer af våben, som
bruges til at dræbe civile.” Men Tjekkiet deltog ikke.

Blandt de erklæringer, som flere russiske myndigheder udsendte
i dag, sagde Ruslands ambassadør i USA, Anatoly Antonov, til
medierne, at USA “fører en hybridkrig mod Rusland og kaster
moderne  vestlige  våben  i  fronten  mod  de  russiske  væbnede
styrker.”

Denne  udtalelse  blev  gentaget  af  Ruslands  permanente
repræsentant  ved  FN,  Vassily  Nebenzia,  der  talte  ved  den
timelange samling i FN’s Sikkerhedsråd med ordene: “Bruxelles
er sammen med Washington og London samt de fleste EU-lande
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medskyldige i de forbrydelser, som Kiev-klikken har begået.”
Han sagde: “Vi ved, at britiske og amerikanske rådgivere, som
regelmæssigt opildner myndighederne i det nuværende Ukraine
til at begå blodige forbrydelser, var direkte involveret i
organiseringen af dette terrorangreb,” og EU fortsætter med at
levere våben til Ukraine. I sin anden runde af bemærkninger
til Rådet gennemgik Nebenzia den relevante historie for dagens
situation. Han sagde, at konflikten i dag ikke ville have
fundet sted, hvis der ikke i 2013 havde været en kup-proces
støttet af Vesten; hvis Kiev ikke dengang havde ført krig mod
sine  egne  borgere,  og  hvis  Minsk-aftalerne  var  blevet
implementeret,  så  havde  vi  ikke  haft  konflikten  i  dag.

Repræsentanten for USA’s politiske rådgiver John Kelley kom
med korte, hånlige bemærkninger, hvor han gav præsident Putin
skylden for alt. “Det her er hans krig. … Det er en krig, han
har valgt, og som har til formål at overtage det suveræne
territorium … og underkaste Ukraines befolkning hans vilje.”
Den britiske vicepolitiske koordinator Tom Phipps sagde i dag:
“Rusland valgte at starte denne krig, Rusland kan vælge at
afslutte denne krig.”

I modsætning til denne retorik opfordrede repræsentanter for
de  tre  afrikanske  nationer,  som  deltog  i  mødet,  alle  det
internationale samfund til at støtte en løsningsproces. “Søg
løsninger,” lød budskabet fra Gabon. Vi bør sørge for, at
“dialogen  får  en  chance,”  og  “støtte  diplomatiet  og  en
forhandlet løsning,” sagde Mozambiques repræsentant. Budskabet
fra Ghana var “konstruktiv dialog” mod en “varig fred”.

Kinas  repræsentant  gentog  disse  udtalelser  i  meget  korte
bemærkninger, hvor han opfordrede alle til at “reagere på det
internationale  samfunds  opfordring  til  fred.”  Alle  skal
“arbejde sammen for at skabe forudsætningerne for fred.”

Selvom  de  er  kortfattede,  er  disse  kommentarer  ikke  uden
betydning, da præsident Joe Biden mindre end 24 timer før
udsendte en erklæring, der krævede, at den amerikanske kongres



fuldt  ud  finansierede  flere  våben  til  Ukraine.  Og  det
amerikanske  udenrigsministerium  meddelte  også  den  29.
december,  at  det  ville  omgå  Kongressen  og  godkende  en  ny
handelsforsendelse af ammunition til Israel.

Ved  årets  udgang  stod  det  allerede  klart,  som  Schiller
Instituttets  stifter  og  formand  Helga  Zepp-LaRouche
understregede  før  dagens  begivenheder,  at  “situationen  i
Ukraine er spidset til.” Siden forhandlingerne om at løse
situationen blev saboteret i foråret 2022 af Vesten – især ved
indgriben  fra  den  daværende  britiske  premierminister  Boris
Johnson  –  er  det  uundgåeligt,  at  den  ukrainske  militante
bevægelse og den seneste “modoffensiv” er blevet til fiaskoer.
De eneste vindere er det militær-finansielle kompleks.

Ud over vestlige våben til Ukraine og Israel kan man udlede af
dagens ukrainske angreb inde i Rusland, at et af formålene med
angrebet på Belgorod er at få Rusland til at svare igen på en
måde,  der  “retfærdiggør”  direkte  NATO-involvering  i  dette
område  og  mobilisering  direkte  mod  Rusland.  Det  scenarie
garanterer  Tredje  Verdenskrig.  Rusland  har  gentagne  gange
gjort det klart, at militære operationer inde i Rusland udgør
en rød linje.

Ved årets udgang er endnu en handling bemærkelsesværdig i den
positive retning. Den Sydafrikanske Republik har anlagt sag
ved Den Internationale Domstol (IJC) for at fordømme Israel på
grund af folkedrab på palæstinenserne. Det giver en særlig
mulighed for efterforskning og for at fremlægge ubestridelige
historiske og aktuelle beviser for de afskyelige forseelser,
som  den  israelske  regering  og  hemmelige  personer  og
grupperinger  har  begået.

Sydafrika har en særlig moralsk autoritet til at gøre dette, i
kraft af dets erfaring med kolonialismens forbrydelser og dets
afskaffelse af apartheid. En note: Den Internationale Domstol
(IJC)  må  ikke  forveksles  med  Den  Internationale
Forfatningsdomstol (ICC), som er en konstruktion, der skal



undergrave retfærdigheden. IJC er tilknyttet FN og kaldes ofte
“verdensdomstolen”.

Disse skelsættende begivenheder bekræfter nødvendigheden af,
at kræfter fra alle områder af samfundet går sammen om at tage
ansvar for menneskehedens fremtid. Det betyder fra den Globale
Majoritet, anti-krigs “fredsbevægelsen”, sammenslutninger, der
repræsenterer produktionssektorer – fagforeninger, landmænd,
studerende, alle andre – til en udvidet handling for at trække
verden tilbage fra det Globale NATO-galskab, der nu er på
randen af at udløse Tredje Verdenskrig. Den Internationale
Fredskoalition eksisterer netop med dette historiske formål
for øje.
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